
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 531 del 11/10/2024    

Repertorio Generale n. 1562  del 11/10/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE E TRASFERIMENTO SOMME AI COMUNI DEL DISTRETTO 
SOCIO-SANITARIO  D32  -  L.  328/2000  PIANO  DI  ZONA  DI  ZONA  2018/2019.  CIG 
B3630DE234.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 531 del 11/10/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE E TRASFERIMENTO SOMME AI COMUNI DEL DISTRETTO 
SOCIO-SANITARIO  D32  -  L.  328/2000  PIANO  DI  ZONA  DI  ZONA  2018/2019.  CIG 
B3630DE234. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che

• con Determinazione Dirigenziale n.27 del 28/12/2022 è stato assunto l’impegno di spesa per il  

Piano di Zona 2018/2019;

• la legge 328/2000  “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  

servizi sociali”  ed in particolare l'art.18 prevede l'adozione del piano nazionale e dei piani 

regionali degli interventi e dei servizi sociali;

• la  Giunta Regionale con Deliberazione n.377 del  12 ottobre 2018 ha approvato le  “Linee 

Guida per l’attuazione delle politiche sociali regionali 2018/2019”;

• con Decreto Presidenziale del 26 novembre 2018 n.699/Serv.4/S.G. pubblicato nella G.U.R.S. 

del  07 dicembre 2018, è stato approvato il  documento “Linee Guida per l’attuazione delle 

politiche sociali regionali 2018/2019”;

• con  D.D.G.  n.2469 del  04  dicembre  2018,  sono state  ripartite  le  somme da  assegnare  ai 

Distretti Socio-Sanitari ed alle Aree omogenee distrettuali,  istituiti in attuazione della legge 

copia informatica per consultazione



328/2000 per la redazione dei Piani di Zona distrettuali anno 2018/2019;

• con il richiamato Decreto 2469/2018, al Comune di Taormina, Capofila del Distretto Socio-

Sanitario D32, è stata  assegnata la  somma complessiva di  € 498.587,44 ponendo specifici 

vincoli nell’utilizzo delle risorse assegnate, come di seguito riportate:

- Azione  1 –  Assistenza  Scolastica  Autonomia  e  Comunicazione  (A.S.A.C.O.M.): 

€144.657,47 – imp.1153/2022, Missione 12071.03.01207112;

- Azione  2 –  Assistenza  Domiciliare  in  A.D.I.  –  Anziani  non  autosufficienti: 

€335.533,59 – imp. 1154/2022  Missione 12071.03.01207112;

- Azione  n.3 –  Assistenza  Tecnica:  €18.396,38  –  imp.  1155/2022,  Missione 

12071.03.01207112. 

Dato atto che la Regione Siciliana in data 07/12/2022 Prot. 40381 ha emesso, in favore di questo 

Comune  Capofila  del  Distretto  S.S.  D  32,  mandato  di  pagamento  n.  42  dell’importo  di  € 

498.587,44,  relativo  all’annualità  unica  del  Piano di  Zona 2018/2019,  introitato  con  ordinativo 

d’incasso numero 10563 al Capitolo 20101.02.21010216.

Visti

• la legge 328/2000;

• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1. di prendere atto che la Regione Siciliana in data 07/12/2022 Prot. 40381 ha emesso, in 

favore di questo Comune Capofila del Distretto S.S.  D 32, mandato di pagamento n. 42 

dell’importo  di  €  498.587,44,  relativo  all’annualità  unica  del  Piano di  Zona 2018/2019, 

introitato con ordinativo d’incasso numero 10563 al Capitolo 20101.02.21010216.

2. di prendere ulteriormente atto che con Determinazione Dirigenziale n.27 del 28/12/2022 

è stato assunto l’impegno di  spesa  per il  Piano di  Zona 2018/2019,  quale  trasferimento 

Regionale, per lo svolgimento delle azioni appositamente programmate.

copia informatica per consultazione



3. Di  liquidare  e  trasferire,  le  somme ai  comuni  del  Distretto  Socio-Sanitario  D32,  per 

l’importo pari ad € 305.092,75 come da prospetto allegato al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale. 

- Azione  2 –  Assistenza  Domiciliare  in  A.D.I.  –  Anziani  non  autosufficienti:  € 

335.533,59 – imp 1154/2022 Missione 12071.03.01207112;

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



       

COMUNE DI TAORMINA  

Città Metropolitana di Messina  
  

  

 PDZ 2018/2019 - RIPARTIZIONE SOMME  
    Azione 2: Assistenza Domiciliare Integrata   

  
ALLEGATO 2 - RIPARTIZIONE SOMME E MODALITÀ DI RENDICONTAZIONE - DSS32 

        

COMUNE   
NUMERO DI 
UTENTI ADI  

ORE CHE IL  
DSS32 PUÒ  
GARANTIRE  

SERVIZIO DA  
RENDICONTARE A VALERE  

SUL PIANO DI ZONA  
2018/2019 – 5 MESI DI 

SERVIZIO  
TAORMINA  19  105                                 39.821,25 €   

MALVAGNA  7  30                                 11.100,00 €   

CASTELMOLA  4  24                                        8.880,00 €   

GAGGI  15  82                                 30.340,00 €   

GRANITI  8  43                                 15.910,00 €   

SANTA TERESA DI RIVA  18  78                                 28.860,00 €   

MOTTA CAMASTRA  4  18                                    6.660,00 €   

ANTILLO  6  40                                 14.800,00 €   

FRANCAVILLA DI SICILIA  7  32                                 11.840,00 €   

GIARDINI-NAXOS  6  28                                 10.619,00 €   

FORZA D'AGRÒ  2  12                                    4.440,00 €   

LIMINA  11  45                                 16.650,00 €   

ROCCAFIORITA  3  12                                    4.440,00 €   

S. ALESSIO SICULO  0  0                                                     -   €   

S. TEODORO  5  24                                        8.880,00 €   

CASALVECCHIO SICULO  4  18                                    6.660,00 €   

LETOJANNI  8  47                                 17.390,00 €   

GALLODORO  8  50                                 18.962,50 €   

MONGIUFFI MELIA  1  6                                    2.220,00 €   

SAVOCA  5  26                                    9.620,00 €   

CESARÒ  9  42                                    5.920,00 €   

MOJO ALCANTARA  0  0                                                     -   €   

copia informatica per consultazione



SANTA DOMENICA DI VITTORIA  9  44                                 16.280,00 €   

ROCCELLA VALDEMONE   11  44                                 14.800,00 €   

COSTO TOTALE DEL SERVIZIO  
ADI    

170  850                              305.092,75 €   

  

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 531 del 11/10/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE E TRASFERIMENTO SOMME AI COMUNI DEL DISTRETTO 
SOCIO-SANITARIO D32 - L. 328/2000 PIANO DI ZONA DI ZONA 2018/2019. CIG 
B3630DE234. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 11/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


